平成22年5月7日

各 位

上場会社名 株式会社ティーアンドケイ東華

（商号 株式会社 Ｔ＆Ｋ ＴＯＫＡ）

代表者   代表取締役社長 増田 至克

（コード番号4636）

問合せ先責任者   取締役財務部部長 北條 実

（TEL 03-3963-0511）

業績予想の修正及び特別損失の発生に関するお知らせ

1. 業績予想の修正について

最近の業績動向を踏まえ、平成21年11月5日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

平成 22 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 21 年 4月 1日～平成 22 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり利益

前回発表 43,700 2,650 2,850 3,840 307 円 74 銭

今回発表 44,626 3,266 3,540 4,272 337 円 22 銭

増減額 926 616 690 432 －

増減率 2.1％ 23.3％ 24.2％ 11.3 －

前期実績 41,707 1,605 1,332 △201 △16 円 57 銭

平成 22 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 21 年 4月 1日～平成 22 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり利益

前回発表 29,220 1,680 2,000 1,300 104 円 18 銭

今回発表 29,375 1,975 2,423 675 54 円 15 銭

増減額 155 295 423 △624 －

増減率 0.5％ 17.6％ 21.2％ △48.0％ －

前期実績 28,897 1,080 1,376 912 73 円 10 銭

修正の理由

  平成22年3月期の通期業績につきましては、売上高の確保に注力したこと、当社単体の特殊ＵＶイ

ンキの売上高が予想を上回ったことにより増収となりました。利益面では増収効果、高付加価値製品

の販売額増、経費削減の結果により増益となりました。ただし、当社単体の当期純利益につきまして

は、インドネシアの子会社であるチマニートオカへの貸付金に対して8億円の貸倒引当金繰入額を計

上したこと等により減益となりました。

※上記予想は、本資料発表前日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後の様々な要因によって上記予想と異なる場合があります。

2. 特別損失の発生について

当社の連結対象子会社である株式会社チマニートオカ(インドネシア国)へ貸付けている

1,894,209,398円のうち、8億円を回収不可能と判断し、貸倒引当金として繰入することを決定したた

め、特別損失が発生することとなりましたのでお知らせいたします。

以上